[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 8/2017
Solicita informações a respeito da realização do serviço “LIMPA FOSSA” no âmbito da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi aprovado por esta Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 119-E, de 09/12/2011, dispondo sobre a “Disponibilização de veículo tipo “LIMPA FOSSA”. O referido Projeto deu origem à Lei Municipal nº 3.753, de 28/12/2011 (cópia anexa).

Considerando que o serviço proposto pela legislação acima mencionada é de extrema importância, especialmente para a população mais carente do Município, que não é atendida pelo sistema de coleta e remoção de esgoto da concessionária SABESP.

Considerando que a população mais humilde do Município também contribui com os impostos arrecadados pela municipalidade, sendo, portanto, merecedora dos serviços básicos de que é responsável a Administração Municipal, entre os quais o saneamento básico.

Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O serviço de “LIMPA FOSSA” já está em vigor em nosso Município?

2. Em caso negativo, qual o prazo para que esse serviço seja disponibilizado à população pelo Poder Executivo Municipal?

3. Em caso positivo informar de que maneira o serviço será prestado à população e quem poderá ser contemplado com o benefício.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de janeiro de 2017
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2017 - 17:46:40 00186/2017
/sjbv